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نامه مطهری به آیت االله جنتی
ایسنا: علی مطهری، نایب رئیس مجلس شورای  �

اسلامی در نامه ای خطاب به رئیس مجلس 
خبرگان رهبری خواستار این شد که موضوع حصر 
خانگی در دستور کار اجلاس دوم مجلس خبرگان 
در سال جاری قرار گیرد. در نامه علی مطهری 
آمده است: «آیت االله جنتی دامت برکاته؛ ریاست 
محترم مجلس خبرگان رهبری؛ با اهدای سلام 
و تحیت، نظر به اینکه در آستانه اجلاس دوم 
مجلس خبرگان رهبری در سال جاری قرار داریم، 
با توجه به اینکه موضوع حصر خانگی خلاف 
اصول سی و دوم تا سی وهفتم قانون اساسی است 
و شعارهای مردم در تشییع پیکر مرحوم آیت االله 
هاشمی رفسنجانی نیز پیام روشنی برای مسئولان 
داشت، مستدعی است ترتیبی اتخاذ فرمایید که این 
موضوع در دستور کار این اجلاس قرار گیرد و از این 
طریق زمینه رسیدگی به اتهامات همه طرف های 
مؤثر در فتنه سال ۸۸ فراهم شود. قبلا از حسن 

توجه جناب عالی سپاسگزارم».

ادعای آمریکایی ها درباره اقدام 
کشتی های ایران در تنگه هرمز

فارس: رسانه های غربی به نقل از مقام  �
آمریکایی ادعایی تازه درباره تحرکات کشتی های 
ایرانی در تنگه هرمز مطرح کردند. خبرگزاری 
رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی ادعایی 
تازه درباره تحرکات دریایی ایران در تنگه هرمز 
منتشر کرده است. این مقام آمریکایی که البته 
به نامش اشاره ای نشده، مدعی شده کشتی های 
ایرانی روز شنبه هفته جاری در تنگه هرمز تا 
۶۰۰یاردی (حدود ۵۵۰ متری) یک کشتی نیروی 
دریایی آمریکا آمدند و آن را مجبور به تغییر 
مسیر کردند. این مقام که خواستار عدم انتشار 
نامش شده، ادعا کرده که قایق های تندرو سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران، به کشتی رهگیر 
«یواس ان اس اینوینسبل» نزدیک شدند. به گفته 
این مقام ناشناس، سه کشتی نیروی دریایی 
سلطنتی انگلیس هم همراه کشتی آمریکایی 
بودند. مقام آمریکایی همچنین گفته که مسئولان 
کشتی «یواس ان اس اینوینسبل» برای برقراری 
ارتباط رادیویی تلاش کردند اما پاسخی از 
قایق های ایرانی شنیده نشد. او همچنین مدعی 
شده که اقدام مذکور ایرانی ها، اقدامی «غیرایمن» 

و «غیرحرفه ای» بوده است.

خبر
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سال چهاردهم    شماره 2820 سه شنبه   17 اسفند 1395

آغاز اجرای پروتکل الحاقی
 در ایران 

ایرنا: یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی  �
انرژی اتمی، گفت: در دیدار با رکس تیلرسون، وزیر 
امور خارجه آمریکا، تأکید کردم که «برجام» از حیث 
راستی آزمایی هسته ای یک «برد خالص» است. آمانو 
در یک کنفرانس خبری در حاشیه اولین روز نشست 
پنج روزه شورای حکام آژانس در وین گفت: در سفر 
به واشنگتن با رکس تیلرسون، وزیر خارجه و برخی 
دیگر از مقام های آمریکایی درباره مسئله اجرای 
برجام همچنین برنامه هسته ای کره شمالی و امنیت 
هسته ای و موضوعات دیگر بحث کردم. آمانو تأکید 
کرد: اطمینان دارم که می توانیم همکاری خوبی با 
آمریکا داشته باشیم. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در پاسخ به سؤالی گفت: ما اجرای پروتکل 
الحاقی را در ایران آغاز کرده ایم و ایران اظهاریه هایی 
داده و ما در حال بررسی آنها هستیم، اما ما هرگز 
درباره محتوا و جزئیات این اظهاریه به طور علنی 
بحث نمی کنیم. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی روز دوشنبه در آغاز نشست پنج روزه شورای 
حکام آژانس با اشاره به گزارش اخیر خود درباره 
ذخایر اورانیوم کم غنای ایران گفت: آژانس در مدت 
بیش از یک سال گذشته روند اجرای تعهدات مرتبط 
با هسته ای ایران در چارچوب «برنامه جامع اقدام 
مشترک» (برجام) را مورد راستی آزمایی و نظارت قرار 
داده است. به گزارش ایسنا او گفته، آژانس بر روند 
انتقال سانتریفیوژهای مازاد ایران از تأسیسات فردو 
نظارت داشته است. آمانو با بیان اینکه گزارش اخیر 
من اطلاعات بیشتری درباره ذخایر اورانیوم کم غنای 
ایران ارائه داد، تأکید کرد: شفاف سازی های مورد 
توافق در کمیسیون مشترک تحت برجام این کار را 
تسهیل کرد و آژانس به راستی آزمایی عدم انحراف 
مواد هسته ای اعلام شده ایران تحت توافق پادمانی، 

ادامه می دهد. 

روزنه

بریده اخبار

 نماینده بوکان: کریمی قدوسی به جای عذرخواهی   �
از اهل سنت، ما را متهم می کند/دوات

غلامعلی حدادعادل:  جمنا  نتیجه تجربه انتخابات   �
مجلس دهم است/ایرنا

ایرج مسجدی سفیر جدید ایران در عراق شد/ایسنا  �

اینکه سخن غلامرضا  برای 
تاجگردون را بهتر بفهمیم، باید 
به سال ۹۲ بازگردیم و گزارشی که در مجلس مطرح شد؛ 

اما چندان مورد توجه نمایندگان قرار نگرفت.
تحویل محموله نفتي

«شرکت ملی نفت ایران در تاریخ چهار آبان سال ۹۱  
مقدار یک میلیون و  ۶۳۹ هزار  و ۳۴۲ بشکه نفت خام 
به ارزش ۱۸۵میلیون و ۲۴۰ هزار و ۴۲دلار با تضمین 
فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران به یکی 
از شرکت های وابسته به نیروی انتظامی تحویل داده 
است. این شرکت با وجود فروش این میزان نفت خام 
و دریافت بهای آن، از پرداخت بدهی خود به شرکت 
ملی نفت ایران خودداری کرده است». ضامن این 
قرداد هم فرمانده وقت نیروهای انتظامی بوده؛ سردار 

احمدی مقدم.
غلامرضا تاجگردون در گفت وگو با «شرق» از برخی 
ابهام ها درباره تخلف احمدی نژاد در فروش نفت به 
نیروی انتظامی می گوید و اینکه «مجلس در این مسئله 
ورود پیدا کرده و گزارش دقیقی از افراد متخلف و ارقام 

واگذاری به دست آمده است».
بهرام پارسایی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، 
نیز به «شرق» می گوید: «ماجرای این واگذاری تخلف 
بوده، سندش هم اینکه میزان نفت واگذارشده به نیروی 
انتظامی، بیش از کسری بودجه بوده و گویا تخلف به 
طور سیستماتیک برنامه ریزی شده بود. اسناد نحوه 
هزینه کرد فروش نفت هم باید به جزء در اختیار افکار 

عمومی قرار بگیرد و هم نام متخلفان این پرونده».
 تاجگردون هم تأکید دارد: «فروش نفت به نیروی 
انتظامی تخلف صریح رئیس دولت وقت بوده و 
نمی توان به صرف رئیس جمهوربودن فرد، از خطای 
او گذشت. پای بیت المال در میان است و تصمیم 
اشتباهی که حالا مجلس، وزارت نفت، سازمان های 
حسابرسی کننده و نیروی انتظامی را با پرونده ای مبهم 

مواجه کرده است».
احمدی نژاد در قضیه این فروش پاسخ گو باشد

«محمد خوش چهره»، نماینده پیشین مجلس و 
کارشناس مسائل اقتصادي، آن زمان گفته بود: «در 
درجه نخست باید رئیس دولت پیشین یعني محمود 
احمدي نژاد دراین باره پاسخ گو باشد. متأسفانه به جایی 
رسیدیم که هر شخص یا گروه و سازماني به فروش 
محموله هاي نفتي دست بزند». او همچنین افزوده: 
«آقاي احمدي نژاد مي گفت تحریم ها چیزي نیست و 
کاغذپاره است و همین کشور را به چالش کشاند و حالا 

بسیاري از نهادها و سازمان ها باید پاسخ گو باشند».

پارسایی نیز تخلف رئیس دولت قبل در این واگذاری 
را محرز دانسته و می گوید: «البته از این دست تخلف ها 
بسیار است؛ اما متأسفانه باید دید نتیجه برخوردها چه 
بوده و به کجا رسیده است. درست آن بود که همان روز، 
نهادها جلوی این واگذاری را می گرفتند. بی سابقه بوده 
که دولت در ازای کسری بودجه یک سازمان به آن نهاد 
نفت بدهد، نفت را به شرکت های نفتی متخصص در 

این حوزه می دهند».
۶۰۰ میلیارد تومان باید به خزانه بازگردد

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید دارد 
۶۰۰ میلیارد تومان پولی که در قالب فروش نفت به 
نیروی انتظامی واگذار شده باید به وزارت نفت بازگردد و 

متخلفان آن از صدر تا ذیل، حسابرسی شوند».
او اطلاع دقیق دارد که برخي در ارتباط با این پرونده 

بازداشت شده اند و پرونده قضائي آنها در جریان است.
تاجگردون به «شرق» می گوید: «از تخلف های محرز 
احمدی نژاد همین مجوز بوده است. آن موقع هزینه 
جاری بالا بوده و به نیروی انتظامی مجوز فروش نفت 
داده شده است. نیروی انتظامی هم نفت را فروخته؛ 
اما معلوم نیست پول چه شده و آن محموله نفتی در 
صورت ها نیست. به این خاطر پرونده قضائي مشخص 
شده و متخلفان هم مشخص اند. این تخلف حدود ۲۰۰ 
میلیون دلار یا رقمی حدود ۶۰۰ میلیارد تومان را در بر 

می گیرد».
نیروی انتظامی پول ندارد بدهی وزارت نفت را 

پس بدهد  
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در پاسخ به 
اینکه تکلیف این پول چه خواهد شد نیز به «شرق» 
می گوید: «حالا نیروی انتظامی پول ندارد و وزارت 

نفت هم خواهان بازگرداندن این پول است. موثق 
می دانم یک سری را گرفته اند؛ منظورم یکی از واحدهای 

زیرمجموعه نیروی انتظامی است».
به گفته او: «پرونده مجرمان این ماجرا هم اکنون 
در سیستم قضائي است؛ اما مسئله بین نفت و نیروی 
انتظامی و خزانه نامشخص است و معلوم نیست تکلیف 
بازگشت این بدهی بزرگ چه خواهد شد. البته نیروی 
انتظامی مکلف است بدهی را به وزارت نفت بازگرداند».
پارسایی، از نمایندگان عضو فراکسیون امید در 
مجلس دهم، نیز این شکل واگذاری و فروش نفت به 
نیروی انتظامی را تخلف می داند و به «شرق» می گوید: 
«فرقی نمی کند چه نهاد، سازمان و فردی متخلف باشد، 
تخلف تخلف است، پول باید به وزارت نفت بازگردد، 

هرچند اراده ای در این مسیر وجود ندارد».
مجوز فروش نفت به ناجا

 در ازای ۱۱ درصد کسری بودجه
سردار احمدي مقدم، فرمانده نیروي انتظامي، پیش تر 
خبر داده بود که پیشنهاد دولت احمدی نژاد و فروش 
نفت به نیروی انتظامی براي جبران کسري بودجه 
۱۱درصدي ناجا بوده است. ماجرا از این قرار بوده که 
محمود احمدي نژاد، رئیس دولت پیشین در ازاي ۱۱ 
درصد کسري بودجه «ناجا»، پیشنهاد داده که این ارگان، 
محموله نفتي بفروشد و پولش را بردارد. شرکت ملي 
نفت ایران هم با ضمانت سردار احمدي مقدم، فرمانده 
وقت ناجا، فروش نفت را به شرکت وابسته به این نهاد 

سپرده و ناجا هم موفق به این کار شده است. 
اما حالا تاجگردون تأکید دارد که «در فرایند فروش 
محموله نفتی تخلف هایی در بدنه نیروی انتظامی 
صورت گرفته که با ورود دستگاه قضائي، پرونده 

متخلفان اکنون در جریان است، اما هنوز به طور دقیق 
نمی دانیم این مبلغ به وزارت نفت بازخواهد گشت یا 

نه؟»
سردار احمدي مقدم پیش از این درباره جزئیات بدهي 
نیروی انتظامی به وزارت نفت گفته بود: «این مسئله در 
گزارش تفریغ بودجه آمده بود و برخي افراد، کج سلیقگي 
کرده  و نام نیروي انتظامي را در کنار مفسدان قرار 
داده اند، اما مسئله این است که سال گذشته در این زمان 
دکتر احمدي نژاد، رئیس جمهوري وقت، جلسه اي را 
برگزار کردند و کسري اعتبار در قالب فروش یک محموله 
نفتي به «ناجا» واگذار شد و محموله نیز به فروش رفت 

و در قالب ۱۱ درصد کسري اعتبار، تأمین شد».
تاریخچه یک تصمیم دردسرساز

«فارس» هم به نقل از احمدی مقدم نوشته بود: 
«روش اجرائي و واریز پول این محموله مشخص شده 
بود، اما دکتر حسیني (وزیر وقت اقتصاد) به جاي 
برگزاري جلسه در مورد نهایي شدن فروش این محموله 
در اسفندماه، این جلسه را در اردیبهشت ماه امسال برگزار 
کرد و در آن جلسه اي که نماینده دیوان محاسبات، وزیر 
اقتصاد، وزیر نفت و... حضور داشتند نماینده دیوان 
محاسبات اعلام کرد که مشکل این قضیه این است که 
پولي که در سال ۹۲ به خزانه واریز شده را نمي توان 
به عنوان هزینه سال ۹۱ محاسبه کرد و این مشکل 
حسابداري باقي ماند هرچند امسال نامه اي به دولت 

نوشته شد که کسري از این محل تسویه حساب شود».
احمدي مقدم تأکید کرده که «کار به صورت کاملا 
قانوني و با مجوزهاي رسمي دولت انجام و تنها در 
زمان حسابرسي کمي تعلل شد». او البته تأکید کرده: 
«در این مسئله سوءاستفاده اي صورت نگرفته» و «برخي 
کج سلیقگي کرده و این اطلاعات را فاش کرده اند. زیبا 
نبود در شرایط تحریم که همگي به دنبال راه حل هستند، 

راهکارها و مسیرها فاش شود».
پیش تر سیدموسي موسوي، عضو کمیسیون انرژي 
مجلس نهم، با تأیید بدهي «ناجا» به شرکت نفت به 
«تدبیر» گفته بود: «محموله به فروش رسیده، اما پول 
هنوز به وزارت نفت بازگردانده نشده، اما تخلفي در کار 
نیست و نمي توان عدم بازپرداخت این بدهي را کاري 

خارج از روال تفسیر کرد».
این سؤال پیش روی نمایندگان مجلس نهم و به ویژه 
اعضای کمیسیون انرژی است که چطور ۱۸۵ میلیون 
دلار بدهی شرکت وابسته به نیروی انتظامی در تفریغ 
۹۱ با وزارت نفت تسویه نشد. چه بسا ورود مجلس نهم 
همان موقع می توانست مسئله را شفاف کرده و امکان 

بازگرداندن پول به وزارت نفت را فراهم کند. 

تکلیف ۲۰۰ میلیون دلار  را مشخص کنید
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